Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º  37.465.556/0001-63

00000000000000

	LEI Nº 351/2008.

DE 30 DE JUNHO  DE 2008.

	SÚMULA:
	AUTORIZA A FIRMAR CONVÊNIOS E CONTRATOS COM INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS NO INTUITO DESTAS DISPONIBILIZAREM EMPRÉSTIMOS A SERVIDORES MUNICIPAIS E PESSOAL CONTRATADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso,  sanciono a seguinte Lei:

	ARTIGO 1º -

	Fica o Poder Executivo, o Poder Legislativo, Autarquias e Fundações Municipais autorizados a firmar Convênios e Contratos com Instituições Financeiras, que sejam filiadas a FENABAM (Federação Nacional dos Bancos) no intuito destas disponibilizarem empréstimos à Servidores Municipais e Pessoal contratado do Município, com consignação em folha de pagamento.

	§ ÚNICO -
	As parcelas de amortização não poderão ultrapassar 30% (Trinta por cento) da verba fixa dos vencimentos mensais do Servidor que contrair o empréstimo.

	ARTIGO 3º -.

	Esta entra em vigor na data de sua Publicação.

	ARTIGO 4º -
	Revogam-se  as Disposições em Contrário.

	NOVA MONTE VERDE-MT., EM 30 DE JUNHO DE 2008.

	NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal

Av. Antônio Joaquim de Azevedo – Paço Municipal – CEP 78593-000 – Nova Monte Verde

Telefone/Fax:: (66) 3597-1100 / 3597-1144 / 3597-1408 / 3597-1418

E-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br